

Zarautz, a 25 de mayo de 2.015

INFORME ALERGENOS

DULCES REINETA, S.L. declara que los caramelos duros o “cristal” fabricados con la marca REINETA contiene los siguientes ingredientes con efecto alergénico (RD 2220/2004 y Directivas 2005/26/CE, 2006/14/CE):

MATERIA PRIMA	SI	NO
Cereales con gluten y productos derivados (trigo, centeno, cebada, avena, ...)		X
Altramuces y productos a base de altramuces		X
Moluscos y productos a base de moluscos		X
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X
Huevos y productos a base de huevo		X
Pescado y productos a base de pescado		X
Soja y productos a base de soja		X
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		X
Frutos secos de cáscara y productos derivados		X
Apio y productos derivados		X
Mostaza y productos derivados		X
Semillas de sésamo y derivados		X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (concentración > 10 mg/kg)		X

Luis Tomás Aldazábal

Responsable de calidad
DULCES REINETA, S.L.



Dulces Reineta, S.L.

CIF: B-20066593

Registro Mercantil de Guipúzcoa, Tomo 399 del Libro de Sociedades, Folio 41, Hoja 1265, Inscripción 1º

www.reineta.es

reineta@reineta.es

Tel. + 34 943 131 980

Abendaño, 17 · 20800 Zarautz

Guipúzcoa | España